

**Uczestnicy postępowania
wszyscy**

Dotyczy: zaproszenia do złożenia oferty pn. „**Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. "Strategia IIT z modelem struktury funkcjonalno - przestrzennej - Partnerstwo Powiatu Gryfińskiego".**”.

Poniżej odpowiedź na pytanie, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 11.06.2024r. w związku z przedmiotowym postępowaniem:

PYTANIE 1

1. Prosimy o doprecyzowanie wymogu „zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu”, gdyż to Zamawiający jako organ przyjmujący dokument strategiczny, powinien zapewnić możliwość tego udziału poprzez wyłożenie do publicznego wglądu, umożliwienie zapoznania się z dokumentacją oraz zebranie uwag i wniosków wraz z ich analizą. Jaki dokładnie zakres jest oczekiwany po stronie Wykonawcy? Ponadto, prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający planuje zorganizowanie spotkania/spotkań w ramach udziału społecznego i czy przewiduje zakres prac w takim wypadku po stronie Wykonawcy ?

ODPOWIEDŹ 1

W ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zostanie zapewniony udział społeczeństwa zgodnie z przepisami działu III rozdziałów 1 i 3 ustawy uouioś. Sposób rozpatrzenia uwag i wniosków zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa jak również opinie organów należy uwzględnić w projekcie Prognozy (art. 55 ust. 1 ustawy uouioś).

Po stronie Wykonawcy będzie leżało zorganizowanie sposobu umożliwienia zapoznania się z dokumentacją oraz sposobu zebrania uwag i wniosków (a także ich analiza) przy pomocy Zamawiającego tj. Zamawiający udostępni środki przekazu (strona www oraz adres e-mail) oraz ewentualne miejsce udostępnienia dokumentacji (lokal).

Ponadto Wykonawca Prognozy będzie brał udział w procesie konsultacji społecznych oraz rozpatrywał uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa tj. wskaże uzasadnienie, zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione w projekcie Strategii uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa (art. 42 ust. 2 ustawy uouioś);

PYTANIE 2

Wnosimy o zmianę zapisu w §8 ust. 1 pkt. 1) z: „za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień opóźnienia , licząc od następnego dnia po upływie terminu realizacji zadania określonego w § 1 ust. 2 umowy” na „za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1 Umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie terminu realizacji zadania określonego w § 1 ust. 2 umowy”. Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, czyli ewentualne opóźnienie, które jest przez niego zawinione. Pozostawienie w pierwotnym brzmieniu słowo „opóźnienia” wydaje się być omyłką, stąd wnosimy jak powyżej.

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 2 do zaproszenia do złożenia oferty – wzór umowy w następujący sposób:

§ 8 ust. ust. pkt 1) otrzymuje brzmienie:

“1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie terminu realizacji zadania określonego w § 1 ust. 2 umowy,”

PYTANIE 3

Prosimy o doprecyzowanie procedury odbiorowej. Jakie terminy przewiduje Zamawiający na analizę dokumentacji i złożenie uwag Wykonawcy oraz jakie terminy Zamawiający przewiduje na odniesienie się/ uwzględnienie przez Wykonawcę zgłoszonych uwag? W obecnym kształcie należy rozumieć, że uwagi do dokumentacji mogą być wniesione przez Powiat Gryfiński, a jeśli gmina będzie miała uwagę, to zostanie ona przekazana najpierw Powiatowi Gryfickiego. Prosimy o potwierdzenie tego, aby uniknąć sytuacji uwag zgłaszanych chaotycznie przez inne instytucje (gminy) niż Powiat Gryficki lub uwag, z którymi Powiat Gryficki nie będzie się zgadzał.

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający potwierdza, iż uwagi do dokumentacji będą wnoszone za pośrednictwem Powiatu Gryfińskiego oraz zmienia zapis w ust. 3 § 1 wzoru umowy w następujący sposób:

W ust. 3 w § 1 dodaje się na końcu zdania następujący zwrot “co najmniej:” oraz dodaje się podpunkty:

- 1) wykonanie prognozy oddziaływania na środowisko - 30 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy,
- 2) przekazanie przez Zamawiającego uwag do prognozy - 14 dni kalendarzowych,
- 3) naniesienie przez Wykonawcę zmian w prognozie - 14 dni kalendarzowych,
- 4) weryfikacja zmian przez Zamawiającego - 14 dni kalendarzowych,
- 5) uzyskanie wymaganych uwag opinii i zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu - 30 dni kalendarzowych,
- 6) naniesienie poprawek do prognozy po uzyskaniu wymaganych uwag opinii i zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu, przekazanie ostatecznej wersji Zamawiającemu - 14 dni kalendarzowych.

PYTANIE 4

Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający nie będzie wymagał wykonania przez Wykonawcę inwentaryzacji przyrodniczych, ani innych inwentaryzacyjnych badań terenowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

ODPOWIEDŹ 4

Wykonawca sporządzający prognozę zobowiązany jest do lustracji terenowej tzw. przeglądu środowiska przyrodniczego. Informacja o przeprowadzeniu przeglądu terenów czynnie biologicznych musi być ujęta w specyfikacji. Od wykonawcy zależy czy zostanie poparte to odrębnym dokumentem czy zostanie to wyłącznie zawarte w treści dokumentu będącego przedmiotem zamówienia.